
Protocolo: 2022000739286
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

Processo Administrativo nº: 22/3000-0001208-3

Edital restrito à participação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e
alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014.

OBJETO: Aquisição de Cestos de fibra, borrachas e tesouras para utilização e distribuição, via estoque, às Comarcas da Defensoria
Pública do Estado do Rio Grande do Sul e da Sede administrativa.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 12/07/2022, às 13h.
DISPUTA DE PREÇOS: 12/07/2022, às 14h .
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br .
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br .

Porto Alegre, 28 de junho de 2022

ALINE DA SILVA PEDROSO ESCOBAR
Pregoeira responsável

MINISTÉRIO PÚBLICO
MARCELO LEMOS DORNELLES

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80
Porto Alegre / RS / 90050-190

Unidade de Licitações
LUCIANO FERNANDES TEIXEIRA
Rua Andrade Neves, 106, 18º andar

Porto Alegre / RS / 90010-210

Licitações
Protocolo: 2022000739287

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 32/2022 (PGEA nº 2459.000.179/2022) Tipo: Menor preço. Objeto : Registro de Preços de papel A4,
conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos. Data e horário de abertura das propostas : 13 /07/2022, às 10
horas. Data e horário de início da disputa de preços: 13/07/2022, às 14 horas. Local: www.pregaobanrisul.com.br . Editais
disponíveis na página : https://www.mprs.mp.br/licitacao/ e www.pregaobanrisul.com.br . Informações gerais :
licitacoes@mprs.mp.br . Base legal : Lei Estadual nº 13.191/09, Lei n.° 10.520/02, LC n.º 123/06 e Lei n.º 8.666/93.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 28 de junho de 2022.

Leila Denise Bottega Ruschel,
Pregoeira.

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

COMUSA - SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVO HAMBURGO
Protocolo: 2022000738825

AVISO Nº 042/2022 - EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022
A COMUSA – SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVO HAMBURGO, estabelecida na Av. Coronel Travassos, nº. 287, por
ordem da Diretora-Geral e do Diretor de Relacionamento com o Cliente, torna pública a alteração do Edital do Pregão Eletrônico nº.
019/2022, para contratação de empresa especializada em serviços de locação de impressoras coloridas, modelo tanque de
tinta, para a COMUSA , através da retificação do item 3 do Anexo I – Termo de Referência - do Edital. Dessa forma, a abertura
da licitação será realizada no dia 13 de julho de 2022, às 14h . A íntegra do Edital de Retificação está à disposição dos
interessados na internet, através dos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e www.comusa.rs.gov.br .
Novo Hamburgo/RS, 29 de junho de 2022.

Andrea Claudia Braun – Diretora-Geral
Silvio Paulo Klein – Diretor de Relacionamento com o Cliente

Porto Alegre, Quarta-feira, 29 de Junho de 2022 171Diário Oficial Nº 123

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 29/06/2022 16:43:31 Página 1 de 2

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.defensoria.rs.def.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.pregaobanrisul.com.br/
https://www.mprs.mp.br/licitacao/
http://www.pregaobanrisul.com.br/
mailto:licitacoes@mprs.mp.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.comusa.rs.gov.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_442ee419-f650-4b91-81c3-f5564507c5e1..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 29/06/2022 16:43:29 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 29/06/2022 16:43:31 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


